
UCHWAŁA Nr XLVII/487/2018
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/218/92 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 22 grudnia 
1992 roku w sprawie pomników na terenie miasta

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2231, 
Dz. U. z 2018 r. poz. 130)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXX/218/92 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 22 grudnia 1992 roku 
w sprawie pomników na ternie miasta wprowadza się następujące zmiany:
1) §1 otrzymuje następujące brzmienie: „§ 1. Pomnik przy ulicy Bankowej ma upamiętniać 100-lecie 

odzyskania przez Polskę niepodległości".
2) uchyla się § 2

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 4C142AA7-A07B-494C-867F-FCF08F44D650. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W bieżącym roku obchodzimy 100-lecie odzyskania niepodległości przez Polskę. Dla upamiętnienia
tego wydarzenia zasadnym będzie przebudowanie pomnika znajdującego się przy ul. Bankowej na
monument upamiętniający to Stulecie. Zwłaszcza dlatego, że skwer, przy którym stoi ten pomnik ma
nosić nazwę: Skwer 100-lecia Odzyskania Niepodległości. Wymaga to całkowitej przebudowy
istniejącego pomnika, a ostateczny jego kształt zostanie zaproponowany przez wszystkie środowiska
polityczne i społeczne skupione w Miejskim Komitecie Honorowym Obchodów 100-lecia Odzyskania
Niepodległości Polski w Bolesławcu. Ten szeroki konsensus jest istotnym wzmocnieniem idei zespolenia
mieszkańców w najszerszym zakresie wokół wartości miłości Ojczyzny.

Środki niezbędne do realizacji przedsięwzięcia zostaną zabezpieczone w budżecie miasta Bolesławiec.

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 4C142AA7-A07B-494C-867F-FCF08F44D650. Podpisany Strona 1




